
学校だより  Ｎｏ．１１ 

心も体も元気な子どもを育成するために，家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しよう!!
 

多賀城市立城南小学校 
平成２９年１月１０日（火）

電話：３６８－２１１１ 
FAX：３６８－２１１２ 

 

めざす児童像  なかよくする子ども 考える子ども がんばる子ども 
 

 

 
 冬休みが終わり，学校に元気な子どもたちの声が戻ってきました。子どもの成長は早いとは言
われますが，２週間ぶりに会う姿からは，どの子からも頼もしさやたくましさを感じました。こ
のことは，冬休み中のご家族の皆さんのおかげと感謝申し上げます。各学級からは，楽しかった
冬休みの話題があふれていました。 

 今年の干支は「酉（とり）」。干支の「酉（とり）」のもつ意味につい
ては，諸説あるようですが，例えば「とり」は「とりかこむ」と言われ，
活気があり縁起がよいと言われています。また，干支の猿と犬の間にあ
り「犬猿の仲を取りもつ酉」であることから，仲間をつなぐ「酉（とり）」
とも言われています。 

学校に当てはめて考えると，子どもたち同士が多くの関わりをもち，
笑顔があふれる１年になればと思います。城南小学校の目指す「なかよくする子ども」を育んで
いくために努力していきたいと思います。今年も，保護者・地域の皆さんと連携を図りながら，
全教職員が一丸となって指導に当たってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 

 昨年末に各家庭にお願いしました【非常時災害】個人マニュアルに
ついて，ご提出ありがとうございました。災害はいつ，どのタイミン
グで発生するか予測がつきません。日頃の準備，話し合いが自身の身
を守ることにつながります。今回，ご家族で話し合っていたことを学
校でも共有し，今後の防災教育に生かしていきたいと思います。 

 

 
 

 昨年実施しました学校評価につきまして，貴重なご意見を頂戴いたしました。ありがとうござ
いました。今後は，いただいたご意見をもとに次年度の計画作 
りを進めていきたいと思います。なお，結果と今後の方針につきましては２月初旬にお知らせい
たします。 
。 

 
 
 校舎の大規模改修工事が順調に進み，これまで覆われていた校舎の北
側のシートもとれ，新しい校舎の姿が見えつつあります。ただ，今後も
校舎内の物品の搬入や内装工事の関係上，多くの業者の方々の出入りが
必要となるため，駐車場が大変狭くなっております。来校される際，ま
た，子どもたちの送迎をされる場合には，十分にお気をつけください。
何卒，ご理解とご協力をお願いいたします。 
 
 
 
 やむを得ず登下校時にお子さんを送迎する際は，北側通用門より入り，駐車場内での乗り降り

をお願いします。校地東側道路での停車は，事故を誘発するおそれがあり，大変危険です。路上

での乗り降りはご遠慮いただきますようお願いいたします。 

１月の「行事予定」「生活目標」は，No.10 でご確認ください。

大規模改修工事について 

学校評価へのご協力ありがとうございました 

【非常時災害】個人マニュアル作成について 

児童の送迎について 


